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● Laaja-alainen yleissivistys ja osaaminen

● Monipuolinen kielitaito ja vahvat 

matemaattiset taidot

● Hyvät valmiudet jatko-opintoihin

● Lisäaika miettiä uravalintaa

● Ikimuistoiset kokemukset

Miksi lukioon?



gradia.fi Aine tai aineryhmä
Pakolliset opinnot
opintopisteitä

Valinnaiset valtakunnalliset 

opinnot opintopisteitä

Valinnaiset opinnot
opiskelijan valinnan mukaan

Äidinkieli ja kirjallisuus

Kielet

A-kieli

B-kieli

Muut kielet (B2 ja B3)

12

12

9

-

6

4

4

16

Tarjolla esimerkiksi

• kaikkien lukioaineiden 

opintojaksoja

• ammatilliset 

vaihtojaksot

• yrittäjyysopinnot

• korkea-asteen 

opintojaksot (EF)

• osaamisen 

tunnustaminen

Matematiikka

Yhteinen opintokokonaisuus

Lyhyt oppimäärä

Pitkä oppimäärä

2

10

18

2

4

6

Ympäristö ja luonnontieteet

Biologia

Maantiede

Fysiikka

Kemia

4

2

2

2

6

6

12

8

Humanistis-yhteiskunnalliset tieteet

Filosofia

Psykologia

Historia

Yhteiskuntaoppi

Uskonto tai elämänkatsomustieto

Terveystieto

4

2

6

6

4

2

4

8

6

2

8

4

Taito- ja taideaineet

Liikunta

Musiikki

Kuvataide

Opinto-ohjaus

4

2 tai 2

2 tai 2

4

6

4

4

-

Opiskeluaika

2–4 vuotta

Yhteensä 150 

opintopistettä

1 opintopiste = 

n. 27h työskentelyä

Pakolliset opinnot

Valtakunnallisia 

valinnaisia 

vähintään 20 op.

Paikalliset 

valinnaiset opinnot
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● Opintojen alussa laaditaan oma 

henkilökohtainen opintosuunnitelma.

● Suurin osa ensimmäisen vuoden 

opinnoista koostuu pakollisista 

opintojaksoista.

● Valinnaisuutta ensimmäisenä vuonna:

●Valitseeko lyhyen vai pitkän 
matematiikan?

●Mitä vieraita kieliä haluaa opiskella?

●Mitä reaaliaineita haluaa painottaa?

● Lisäksi muut itseä kiinnostavat opinnot 

esim. liikunnasta, musiikista, kuvataiteesta 

tai draamasta.

Oma opintosuunnitelma
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● Lukion oppimäärän (150 opintopistettä) 

suoritettua saa lukion päättötodistuksen.

● Ylioppilastutkintotodistuksen saa, kun on 

suorittanut lukion päättötodistuksen sekä 

kirjoittanut hyväksytysti 5 vaadittua ainetta:

• Äidinkieli tai S2

• Sekä 3 seuraavista:

• vieras kieli

• toinen kotimainen kieli

• reaaliaineen koe

• matematiikka

• Lisäksi yksi aine (reaaliaine/ matematiikka/ 
ruotsi/ vieras kieli)

• Vaadittavissa kokeissa vähintään yhden 
aineen tulee olla A-tason aine (esim. MAA, 
ENA tai RUA)

Lukiosta valmistuminen
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Miten lukio-opiskelu eroaa     

yläkoulusta?

● Opiskelu on itsenäisempää ja oma-

aloitteisuutta vaaditaan enemmän.

● Kouluvuosi jakautuu viiteen jaksoon.

● Jaksossa opiskellaan n. 6 eri oppiainetta.

● Koulupäivät voivat olla pisimmillään 8 

tunnin pituisia.

● Luokanohjaajat muuttuvat 

ryhmänohjaajiksi.

● Opetusryhmät ovat suurempia.

● Lukiossa on uusia oppiaineita (PS, FI).

● Lukion perinteet (penkkarit, vanhojen 

tanssit, YO-juhlat).
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Opintojen tuki Lyseossa

● Matematiikan ja kielten tukipaja

● Tukikurssit (äidinkieli, englanti ja ruotsi)

● Luma-, kieli- ja liikuntatutorit

● Tukiopetus

● Opiskelutaidot ja oppiminen –opintojakso

● Erityisopettajan antama yksilöllinen tuki eri 

oppiaineissa
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Hakukohde Aloituspaikat Valintaperusteet

Lukiolinja 330 Lukuaineiden keskiarvo

IT-linja 30
Lukuaineiden keskiarvo 

vähintään 8.0

IB-linja 60 Lukuaineiden keskiarvo 

vähintään 8.0

Jyväskylän Lyseon lukion hakukohteet kevään 2023 yhteishaussa 



gradia.fi

Hakeminen lukioihin

● Täytät kevään yhteishaussa hakulomakkeen 

Opintopolussa viimeistään 19.3.2024 klo 

15:00 mennessä.

● Sen lisäksi täytät Gradia-lukioihin 

ainevalintalomakkeen, johon linkki löytyy 

Opintopolusta sekä Gradian sivuilta.

● Pääsykokeita tai muita erillisiä lomakkeita ei 

ole Lyseon 2024 kevään hakukohteissa.
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Yhteishaku 23.2.-19.3.2024
Peruskoulun jälkeen haku ammatillisiin koulutuksiin, 
lukioon ja TUVA-koulutukseen (opintopolku.fi)

* Tulokset aikaisintaan 13.6.

* Opiskelupaikan vastaanottaminen viimeistään 27.6.

* Varasijat voimassa 16.8. asti

Jatkuva haku
Haku ammatillisiin opintoihin, lukioon ja TUVA-
koulutukseen yhteishaun ulkopuolella (www.gradia.fi)

http://www.opintopolku.fi/
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Tervetuloa Lyseolle!
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